
List č. 1

II/272 Chotětov - Bezno 

Silnice II/272 - údržba komunikace

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČ: 43005560

Rekapitulace ZBV č. 5 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.4 0,00 0,00 0,00

0,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.5 0,00 0,00

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

5 -17 591,40 0,00 -17 591,40

ZBV - krycí list

0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.3 -17 591,40 0,00 -17 591,40

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

5
104 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů

5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů

6. Přehled dokladů 1 počet listů

7. Soupis praci SO po všech změnách 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 4 počet listů

Objednatel

Zhotovitel

 Iniciátor Změny:  Zhotovitel

 Předmět Změny:  

Vypuštění prací

Zadávací dokumentace (zpracovatel PRAGOPROJEKT, a.s.) vzhledem ke stáři komunikací na objízdných trasách předpokládala zhoršení stavu mezi 
projekčními pracemi a vlastní realizací stavebních prací. Z tohoto důvodu byly do VV zařazeny položky, které by se použily v případě poškození příkopů 
klimatickými vlivy. Tento předpoklad se nepotvrdil a z tothoto důvodu nebyly položky využity.  

Po zaslání Žádosti o vydání pokynu k variaci (příloha č. 08) byl vydán Objednatelem Souhlas se zpracováním ZBV(příloha č. 09), souhlasné vyjádření vydal i 
AD a TDI (přílohy č. 10 a 11)

Změna se týká následujících položek : 
Snížení stávajících položek č. 16, 18, 24
Tato změna snižuje smluvní cenu stavby o 17 591,40 Kč.

Jedná se o Změny nepředvídané, které jsou podle § 5, odst. 1, písm. c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o 
změnu nepředvídanou. 

Projektant (AD)

Stavební dozor

Strany smlouvy o dílo S-2050/00066001/2022 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 12.08.2022 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Změnový list

Název Stavby dle SoD: Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Číslo ZBV / Skupina změny:

II/272 Chotětov - Bezno 

5 / 3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
104 / 1

Silnice II/272 - údržba komunikace



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

jméno

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Stavební dozor: Petr Burger

Zhotovitel:
Petr Škvařil                                              

Ing Martin Lukas

Zástupce objednatele odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková

podpis

Objednatel (Oprávněná osoba KSÚS): Ing. Jan Fidler, DiS

Zástupce Objednatele:  Jan Zákostelský, DiS

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list 
představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané 
ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Městys Bezno): Mgr. Zděnek Volf podpis

podpis

-17 591,40 0,00 -17 591,40 17 591,40

Projektant (autorský dozor):                           Ing Karel Fazekas

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Dušan Mach

Technická pomoc Objednatele Daniel Löffler 

podpis

podpis

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných 

a Změn záporných

podpis

podpis

podpis

podpis

podpis



Příloha č. 3

Název Stavby:
II/272 Chotětov - Bezno

104 / 1

Silnice II/272 - údržba komunikace

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

796 599,38

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po všech 
předchozích Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 796 599,38 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných na 
SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v 

% 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -17 591,40 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této Změně 
oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -17 591,40 779 007,98 -17 591,40 -2,21%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 5

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných 
na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 26,000 0,000 -26,000 84,31 2 192,06 -2 192,06 0,00 0,00 -2 192,06 -100,00%
18 46452 POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 9,000 0,000 -9,000 717,48 6 457,32 -6 457,32 0,00 0,00 -6 457,32 -100,00%
24 89945 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 300MM KUS 2,000 0,000 -2,000 4471,01 8 942,02 -8 942,02 0,00 0,00 -8 942,02 -100,00%

Nové položky

Celkem -  17 591,40    0,00 -  17 591,40

Za Zhotovitele:     jméno, (stavbyvedoucí)

Podpis: Podpis: 

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 
celkem 

v Kč

Podíl cen 
celkem 

v %

Za Objednatele:     jméno, (TDS/TDI)

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny 
kladné 

v Kč

Cena celkem po 
Změně 

v Kč

Množství po 
Změně

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název rozpočtu: SO 104 -  Silnice II/272 - údržba komunikace Skupina změn  3

Rozpis položek a cen Změny ZBV 5
Název stavby dle SoD: II/272 Chotětov - Bezno ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:  SO 104 -  Silnice II/272 - údržba komunikace SO  104



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  38 978 200,00 6=32+36 -1 716 384,50 9=(32A/1)*100 10,72% 12=(1)*0,15 5 846 730,00

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 37 261 815,50 7=(6/1)*100 -4,40% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=(39)/(1) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 45 086 796,76 8=1*0,3 11 693 460,00 10A=32A+36A 4 178 077,48 14=ABS(37)+(38) 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 95,60% 11=1*0,5 19 489 100,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+3

4+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

II/272 Chotětov - Bezno - 2 947 230,99  1 230 846,49 - 1 716 384,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 2 947 230,99  1 230 846,49 -1 716 384,50  4 178 077,48    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00

103 1 Silnice II/272 - Bezno / recyklace za studena - 2 381 899,05  1 037 724,62 - 1 344 174,43    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 2 381 899,05  1 037 724,62 -1 344 174,43 3 419 623,67    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

103 2 Silnice II/272 - Bezno /štěrbinový žlab    0,00   193 121,87   193 121,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   193 121,87 193 121,87 193 121,87    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 3 Silnice II/272 v km 0,000 - 2,160 / DZS x RDS -  507 892,18    0,00 -  507 892,18    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  507 892,18    0,00 -507 892,18 507 892,18    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
102 4 Silnice II/272 v km 2,160 - 2,620/ DZS x RDS -  39 848,36    0,00 -  39 848,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  39 848,36    0,00 -39 848,36 39 848,36    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00
104 5 Silnice II/272 - údržba komunikace / DZS x RDS -  17 591,40    0,00 -  17 591,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  17 591,40    0,00 -17 591,40 17 591,40    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

Hodnota skupiny 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/272 Chotětov - Bezno 
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Limit 

Sledování limitu v %

Stránka 6 z 8



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

1
1
1
1
1

5Počet listů celkem

07 Soupis prací SO po změnách

09 Souhlas Objednatele s vypracováním ZBV
08 Žádost o vydání pokynu k variaci (Žádost o změnu rozsahu díla)

10 Vyjádření AD
11 Vyjádření TDI

počet listůDoklad 

Přehled dalších dokladů

5

II/272 Chotětov - Bezno

 Silnice II/272 - údržba komunikace

104 / 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 557,000 557,000 0,000 362,15 201 717,55 0,00 0,00 201 717,55 0,00 0,00%
2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 12,250 12,250 0,000 134,13 1 643,09 0,00 0,00 1 643,09 0,00 0,00%
3 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 200,000 200,000 0,000 50,30 10 060,00 0,00 0,00 10 060,00 0,00 0,00%
4 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 360,000 360,000 0,000 34,46 12 405,60 0,00 0,00 12 405,60 0,00 0,00%
5 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 0,160 0,160 0,000 419,74 67,16 0,00 0,00 67,16 0,00 0,00%
6 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 11,000 11,000 0,000 123,71 1 360,81 0,00 0,00 1 360,81 0,00 0,00%
7 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M 28,000 28,000 0,000 97,52 2 730,56 0,00 0,00 2 730,56 0,00 0,00%
8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 2,000 2,000 0,000 2431,99 4 863,98 0,00 0,00 4 863,98 0,00 0,00%
9 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3 89,000 89,000 0,000 314,72 28 010,08 0,00 0,00 28 010,08 0,00 0,00%
10 12583 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK M3 39,500 39,500 0,000 573,00 22 633,50 0,00 0,00 22 633,50 0,00 0,00%
11 12593 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK M3 7,000 7,000 0,000 680,76 4 765,32 0,00 0,00 4 765,32 0,00 0,00%
12 12960 ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ M3 432,000 432,000 0,000 360,13 155 576,16 0,00 0,00 155 576,16 0,00 0,00%
13 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 395,000 395,000 0,000 33,03 13 046,85 0,00 0,00 13 046,85 0,00 0,00%
14 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 395,000 395,000 0,000 24,59 9 713,05 0,00 0,00 9 713,05 0,00 0,00%
15 21205 R TRATIVODY KOMPLET Z TRUB KOV DN DO 300MM M 9,000 9,000 0,000 9686,83 87 181,47 0,00 0,00 87 181,47 0,00 0,00%
16 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 26,000 0,000 -26,000 84,31 2 192,06 -2 192,06 0,00 0,00 -2 192,06 -100,00%
17 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 1,000 1,000 0,000 3621,07 3 621,07 0,00 0,00 3 621,07 0,00 0,00%
18 46452 POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 9,000 0,000 -9,000 717,48 6 457,32 -6 457,32 0,00 0,00 -6 457,32 -100,00%
19 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 3,000 3,000 0,000 7792,94 23 378,82 0,00 0,00 23 378,82 0,00 0,00%
20 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 7,000 7,000 0,000 317,05 2 219,35 0,00 0,00 2 219,35 0,00 0,00%
21 572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 43,000 43,000 0,000 26,04 1 119,72 0,00 0,00 1 119,72 0,00 0,00%
22 574B04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S M3 2,000 2,000 0,000 31712,88 63 425,76 0,00 0,00 63 425,76 0,00 0,00%
23 58252 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z MC M2 2,000 2,000 0,000 481,69 963,38 0,00 0,00 963,38 0,00 0,00%
24 89945 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 300MM KUS 2,000 0,000 -2,000 4471,01 8 942,02 -8 942,02 0,00 0,00 -8 942,02 -100,00%
25 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 14,000 14,000 0,000 510,75 7 150,50 0,00 0,00 7 150,50 0,00 0,00%
26 935812 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM M2 81,000 81,000 0,000 1498,20 121 354,20 0,00 0,00 121 354,20 0,00 0,00%

Nové položky 

0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00%

Celkem   796 599,38 -  17 591,40    0,00   779 007,98 -  17 591,40 -2,21%

Číslo a název rozpočtu:   104 -  Silnice II/272 - údržba komunikace celkem po všech změnách

Soupis prací SO po všech změnách
Název stavby:  II/272 Chotětov - Bezno ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:        104 - Silnice II/272 - údržba komunikace 1

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem 

v Kč

Podíl cen 
celkem 

v %

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny 
kladné 

v Kč

Cena celkem po 
Změnách 

v Kč

Množství po 
Změnách



PORR a.s., Čechy střed
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

KSÚS Středočeského kraje
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Vaše značka:
Váš dopis ze dne:

Naše značka:
Náš dopis:

Jméno:
Telefon:

Mobil:
Email:

JKm

Ing Jan Karafiát
                
                
                    

Praha, 21.09.2023

Věc: Žádost o vydání pokynu k variaci (Žádost o změnu rozsahu díla)

Akce: II/272 Chotětov - Bezno

Vážení obchodní partneři,
Na základě SOD č. obj. S-2050/00066001/2022, soupisu prací a skutečnosti na stavbě. Vás žádáme o vydání Žádosti o
změnu rozsahu díla (pokynu k variaci), (dle čl. 6.7 SOD) na akci II/272 Chotětov - Bezno.

Jedná se o změny během výstavby typu 3 (dle Směrnice R-Sm-36, verze 3.1).

Popis změn:

1. Zřízení štěrbinového žlabu s vlivem na cenu díla, bez dopadu na termín dokončení díla.

V průběhu stavby dle zadávací projektové dokumentace (zpracovatel PRAGOPROJEKT, a.s.) byla zjištěna nutnost
převedení povrchových vod zřízením štěrbinového žlabu přes místní komunikaci v km 2,690, tak aby při přívalových
deštích nedocházelo k zaplavování pozemků k této komunikaci přiléhajících.

Odhadované smluvní dopady: Zvýšení ceny díla o cca 290 000 Kč bez DPH

2. Vyrovnání nevyčerpaných položek z rozdílu PDPS a RDS

Na základě rozdílu v podrobnosti jednotlivých stupňů projektové dokumentace, došlo po zpřesnění výkazu výměr ve
stupni RDS k nedočerpání některých položek W.

Odhadované smluvní dopady: Snížení ceny díla o 565 331,94 Kč bez DPH

          
S pozdravem
Ing Jan Karafiát                            

                 

Přílohy:

Porr a.s.
Dubečská 3238/36
Strašnice, 100 00 Praha 10
Tel                  
Fa                  
por           

Sídlo: Dubečská 3238/36
Strašnice, 100 00 Praha 10
OR u MS v Praze, Oddíl B, Vložka 1006
IČO 43005560, DIČ CZ43005560

Raiffeisenbank a.s.
                         
            www.porr.cz



FKRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
'stledoieský kul_______________ '

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 00066001,
150 21 PRAHA 5. Zhorovská 11

PORR a.s., Čechy střed
Dubečská 3238/36,
100 00 Praha 10

I yřizuje telefon
Jan Zákostelský Dis.            

Říčanv

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/272 Chotětov - Bezno“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/272 Chotětov -
Bezno“ po projednání s TDS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• Zřízení štěrbinového žlabu

Vzhledem k tomu, že v průběhu stavby byla zjištěna nutnost převedení povrchových
vod přes místní komunikaci v km 2,690, tak aby při přívalových deštích
nedocházelo k zaplavování pozemků k této komunikaci přiléhající. Dojde
k vybudování štěrbinového žlabu v daném místě stavby.

• Doměrky

Po zpřesnění výkazu výměr v rámci zpracování dokumentace RDS a zaměření
skutečného stavu stavby dojde k narovnání nedočerpání položek.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhovaných ZBV. Posouzení
správnosti ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetencí vedení KSÚS.

                              
                     

               
                             

Jan Zákostelský
projektový manažer

IČ 00066001
DIČ CZOOO66OOI

e-tnaii j                         
telefon.            

1



PRAGOPROJEKT, a. s. PRAGOPROJEKT

IBH spol. s r.o.
Poděbradova 3178
272 01 Kladno

Ing. Miroslav Bureš
DATUM: 17.4.2023

Stavba „II/272 Chotětov - Bezno, vyjádření AD

Zástupce AD byl vyzván, aby se vyjádřil k připravovaným ZBV 2,3,4,5. Podstata ZBV byla průběžně
řešena, problematika zachování funkčnosti odvodnění v intravilánu Chotětova byla i několikrát
konzultována na místě na KD. Úpravy vychází ze schválené RDS.

S technickým řešením AD souhlasí.

Zástupce AD

Ing. Karel F             

Sídlo: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
te                                           
www.pragoprojekt.cz, id: 4kífr54

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387, č. ú.:              KB Praha
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 1434

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001



 
 
            
 

                                                                                     V Kladně dne: 10.října 2023 
Vyřizuje: P. Burger 
  

KSSÚ Středočeského kraje 
Zborovská 11 

150 00 Praha 5 
   

 
Věc:  II/272 Chotětov – Bezno 

 
Změny oproti PDPS – ZBV 2 
 
Vyjádření TDS  

 
Předmětem změny je:   
 
1. Zřízení štěrbinového žlabu 
2. Doměrky 
 
1. Zřízení štěrbinového žlabu. 
V rámci zadávací dokumentace nebylo uvažováno s žádnými opatřeními pro zachycení vod 
při přívalových deští a možnosti zaplavování pozemků přiléhajících ke komunikaci. 
V průběhu stavby byla zjištěna nutnost převedení povrchových vod přes místní komunikaci 
v km 2,690 tak, aby vybudováním štěrbinového žlabu bylo zajištěno zachycení povrchových 
vod z vozovky a zároveň převedení vody z dlážděného žlabu podél vozovky do otevřeného 
příkopu za místní komunikací, kterým je voda odvedena volně do krajiny. 
 
2. Doměrky. 
Po zpřesnění výkazu výměr v rámci zpracování RDS a zaměření skutečného stavu dojde 
k narovnání nedočerpaných položek. 
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti, technický dozor objednatele s předloženým 
řešením souhlasí, a považuje je za oprávněné. 
 
Předpokládaný výčet a množství měněných položek soupisu prací je přiměřený a odpovídá  
původnímu zadání. 
 

                                    
 

 Za IBH s.r.o. 
                                                    

                                                                              Petr Burger 


		2023-11-10T08:46:28+0100
	Daniel Löffler


		2023-11-13T12:52:08+0100
	Dušan Mach


		2023-11-13T12:59:24+0100
	Martin Lukas


		2023-11-13T13:09:23+0100
	Petr Škvařil


		2023-11-13T16:32:12+0100
	Petr Burger


		2023-11-13T16:32:38+0100
	Petr Burger


		2023-11-15T19:58:09+0100
	Jan Semerád


		2023-11-20T18:04:34+0100
	Mgr. Zdeněk Volf


		2023-11-21T12:46:10+0100
	Jan Zákostelský, DIS


		2023-11-21T13:39:25+0100
	Ing. Jaroslava Jurková




